Sadrazamı “vezir-i lâ-nazîr” yani eşsiz bir vezir olarak niteleyen Râtib Efendi, onun “inat-
çılığının ve kendini beğenmişliğinin” dörtyüz bin kişilik bir ordunun “perişanlığı”na sebep

III. Murad’ın ve III. Mehmed’in hocası olduğu için “hâce-i sultânî” ünvanını alan Hoca Sâdeddin Efendi (ö.
1008/1599), I. Selim’in nedimi olan Hasan Can Çelebi’nin oğludur. Sâdeddin Efendi’nin dedesi olan Isfahanlı Hâfız
Muhammed, I. Selim tarafından Tebriz’den İstanbul’a getirtilen âlimlerden birisidir. “Hâfız-ı mahsus-ı sultânî”
pâyesiyle I. Selim’in Mısır seferine katılmıştır. III. Murad için Ayasofya’da okunan mevlid sırasında vefat eden
Sâdeddin Efendi, Tâcü’t-tevârîh adlı eserin yazarıdır. Bu eser, Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan başlayıp I. Selim’in
ölüm yılı olan 1520 tarihine kadar gelmektedir. Sâdeddin Efendi’nin Türkçe’ye tercüme ettiği eserler arasında Kuşeyrî
risâlesi, Behcetü’l-esrâr ve Mir’âtü’l-edvâr gibi eserler bulunmaktadır. Sâdeddin Efendi’nin hayatı ve eserleri hakkında
bkz. Şerafettin Turan (1998), “Hoca Sâdeddin Efendi (ö. 1008/1599),” TDV İslam Ansiklopedisi, c. 18, s. 196-198.
Tâcü’t-tevârîh’in hâtime kısmında yani son bölümünde Osmanlı âlim ve mutasavvıflarının hayat hikayelerine yer
verilmiştir. İsmet Parmaksızoğlu, hâtime bölümünün orijinal yönünü şu şekilde ifade etmektedir: “Hâtime’nin en
önemli yönü ise, ne Hoca Efendi’den önce, ne de ondan sonra hiçbir Türk tarihçisinin uygulamadığı bir yöntemi
uygulamış olmasıdır.